o ot

02!0&:‘202_1 Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica
Prefeitura de Sorocaba
NG da Gui;
SECRETARIA DA FAZENDA N
Notas Referentes 3 Guia 711177

 TOTAL (RY) , VALOR 155 (R$)
456,20 18,24
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SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
08/08/2021 - AUTOATENDIMENTO - 05.55.45
0191000191 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE FAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0181-0 CONTA : 73.615-8

Convenic FREFEITURA MUN SORCCARA /,
Codigo de Barras 81660000000-3 18244404202-8
10810000010-9 43055021946-2

Data do pagamento 06/08/2021
Valor em Dinheire 18,24
Valor em Chegque 0,00
Valer Total 18,24

DOCUMENTO: 080605
AUTENTICACAO SISBR: - D.C42.418.FB9.10C.F61
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MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Documento de Arrecadagfo de Receitas Federais

DARF

{01 NOME/ TELEFONE

1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
15.3229-0770 i

IRRF assalariados - 07/2021

Base de Calculo: 863,02
Observacao:

Domicilio tributdrio do contribuinte:
Sorocabd S SP

ATENGAO

E vedado o recolhimento de tributos administrados pela Secretaria da
Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor tolal seja inferior 2 R$1 0,00.
Ocorrendo tal situaglio, adicione esse valor ao fributo de mesmo cédigo de
periodos subsequientes, até que o total seja igual ou superior a R$10,00.

Valores expressos em reais.

02 PERIODO DE APURACAD 31/07/2021
03 NUMERO DO CPF OU CNPJ
71.864.805/0001-21
04 CODIGO DARECEITA
0561
05 NUMERO DA REFERENCIA
06 DATADE VENCIMENTO
20/08/2021
07 VALOR PRINCIPAL
' 10,231
08 VALOR DA MULTA
0,00
09 VALOR DOS JUROS
0,00
10 VALORTOTAL
10,23

11

AUTENTICAGAO BANCARIA (Somento 12 ¢ 2* Vias)

Darf valido para pagamento até: 20/08/2021

MINISTERIO DA FAZENDA

E vedado o recolhimento de tributos administrados pela Secretaria da
Receila Federal do Brasil (RFB) cujo valor tolal seja inferior a R$10,00.
Ocorrendo tal situago, adicione esse valor ao fributo de mesmo cédigo de
periodos subseqiientes, alé que o total seja igual ou superior a R$10,00.

02 PERIODO DE APURAGAOD T
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 NUMERO 0O GPF OU GNFJ
Documento de Amecadaco de Receitas Federais 71.864.805/0001-21
DARF 04 CODIGO DA RECEITA
0561
01 NOME/ TELEFONE :
1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 05 NUMERO DA REFERENCIA
15 32298-0770
06 DATADE VENCIMENTO
20/08/2021
IRRF assalariados - QE«'!2021 07 VALOR PRIGIFAL
Base de Calculo: 863,02 10,23
Observaggo: 08 VALPR DAMULTA -
f, L]
/ALOR DOS JUROS
02 / 0,00
Domicifio tributério do contribuinte:
Sorocaba - SP 40 VALOR TOTAL i
ATENGAO ;

]' 1 / AUTENTICAGAO BANCARIA (Somento 1 e 2* Vias)

"

Valores expressos em reais. VANDERLEF BA SIL]:%
valid gamento at: 20/08/2021 | GERENTE ADMINISTRATIVO
Darf o para pa - \j T i



- EMPRESA EMPRESA: SERVICO DE OBRAS SOcCiAls

END: END: RUA FRANCELINO ROMAO, 100

CIDADE: SOROCABA - SP - CEP: 18052-370 - CNPJ: 71.864.805/0001-21

IR - FOLHA (CODIGO 0561)

MES DE REFERENCIA: JULHO/2021

Lt’:‘éﬁ"’ 8 NOME

FUNCAO

ADMISSAO _VALOR

"N 00155 [FRANCISCO PETRONIO GAMPOS DO NASCTO

i

CUIDADOR SOCIAL

19/05/2021 10,23 /

1
i

CONTRIB_UINTES LISTADOS

VALOR A RECOLHER

'L

R$ 10,23
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SISBE =- SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

0s/08/2021 - AUTOATENDIMENTO - 05.55.45
018icooiol SEGUNDA VIA 0005

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMEROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS /’ye
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.619-8

AGENTE ARRECADADOR

CNC 001 - 0191 - AGENCIA EMFRESA SOROCABA SP
CCDIGO DE BARRAS —— =

DATA DO PAGAMENTO 06/08/2021/
PERIODO DE APURACAQ 31/07/2021
NUMERO DO CPNJ 71.864.805/0001-21
CODIGC DA RECEITA 0561
NOMERC DE REFERENCIA = ee——mmmeme
DATA DO VENCIMENTO - 20/08/2021
RECEITA BRUTA ACUMULADA - @ ccceecce—mee
PERCENTUVAL e
VALCR DO PRINCIPAL ’ 10,23
VALOR DA MULTA e
VALOR DDS JUROS™ @ eecceea ‘///
VALOR TOTAL . 10,23
AUTENTICACAD SISBEB: 0.4B2.BD6.468.FAF.B73

Mcdelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006

DOCUMENTO: 080608



SISBE =~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO Do BRASIL
0e/08/2021 - AUTOATENDIMENTO - 05.55.44
0121000191 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
2 COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISEONIVEL
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.619-8
FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : SERVICO DE ORRAS SOCIATS
. BANCO: 033 - BCO SANTANDER (BRASIL) §.A.
AGENCIA: 4189-0 -~ SOROCABA-AV.TITAVUVD

CONTA: 1.044.356-1

FAVCEECIDO: ANA SILVIA TROMEETTA ROSA DP..HIR/
CPF/CNRJ: 4656.415.848-3¢

VALOR: RS ’ 917,68 /

DEBITC EM: 05/08/2021

DOCUMENTO: 080502
AUTENTICACAO SISEB: 1.C1A.292.85D.979.3D1

W

SOCIAIS RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
01008 SERVICO DE OBRAS S( ) :
RUA FRANCELINO ROM_AOI, 100 CEP 18052-370 SOROCAB??P’ s ]
CNPJ: 71.864.805/0001-21 .
' 10 - HIMENTO
Cddigo Nome do Colaborador ‘;ﬁfentro de custo: 10 - ACOL e :
ILVIA TROMBETTA ROSA DAHIR 3“ ol SeﬁSIZOZE: ”
o 156-30 Fungdo: PSICOLOGO 7 CPF: 466.415.848-36 PIS: 267.90226.80.5 CTPS: 92 == =
" e bh - 7 REFERENCIAS PRCNENR:? DES
~ODIGOS | DESCRICOES i == e
5 | Salério mensalista s e
81505 | Atestado doenga com incidéncia -
953 | Adiantamento com ded. IR i Ao
91005 | INSS )
A { PAGOCOMRECUNSOS FEDERAL I SEGD
o ! TERWODE 2020000
?AﬁéERLEI BASILVA [ "
GERENTE ADMINISTRATIVO
FINANCEIRC
|
% 849,33
Depheﬁ:o em conta Totais| 1.767.01
Agénc Liquipo RS 917,68
Agéncia:  Conta: SALARIO
TS Base IRRF
4rio base Base INSS Base FGTS Valor;?ss e
= 1 '?67 01 1.767,01 1.767,01
Declaro ter recebido o valor liquido deste reclbo - .m _
e R ‘ -
(i t.‘;{l 3| Assinatura do Colaborador: B - s
HUB CONTABIL Ak




05
¢ Banco do Brasil SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
’ - Autorizacao para Liberacao dos Creditos 04/08/2021
Favorecido Inscricao Instituicdo Agéncia Conta Valor
Pagamentos para: 06/08/2021 Remessa: 994
FABIO AURELIO BARBOSA DA 336.727.858-78 001 6511-0 71.978-1 1.426,87
FRANCISCO PETRONIO 708.399.564-87 001 6962-0 49.598-0 1.435,93
GEIZIBEL APARECIDA ROMAO  317.825.128-61 001 6962-0 46.568-2 639,92
HANA LAURA DE LIMA 392.106.748-04 001 6962-0 134.582-6 762,07
ROSANA MARIA MENDES 045.320.429-50 001 6962-0 46.062-1 730,06
Total Parcial: R$ 4.994,85 Quantidade:
Total Geral R$ 4.994,85 Quantidade:

Solicitamos e autorizamos a liberacédo para processamento do arquivo gerado pelo aplicativo
Pagamento de fornecedores, salarios e outros, transmitido eletronicamente contendo 00005

registro(s) e no valor total de R$ 4.994,85 em favor do(s) acima relacionado(s).

Prefixo da Agéncia: 0191-0
Conta Corrente Debitada: 000.073.619-8

Convenente: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Suporte Técnico: 4004-0001 (capilais e regides metropolitanas) e 0800-723-0001 (demais Iocalidades)

SAC: 0800728-0722 / Quvidoria: 0800-728-5678

Pagina 1 de 1
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01008 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA FRANCELINO ROMAO, 100 CEP 18052-370 SOROCABA/SP v
CNPJ: 71.864.805/0001-21 Referente ao més:  Julho/20217]

Cédigo Nome do Colaborador / Centro de custo: 10 - ACOLHIMENTO

000158 FABIO AURELIO BARBOSA DA SILVA , Admiss#o: 08/06/2021
CBO: 515305  Fungo: CUIDADOR SOCIAL. CPF:336.727.958-79 PIS:200.87309.80.1  CTPS: 1468341 Série: 0030
CODIGOS | DESCRICOES 7 REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Saldrio mensalista 7 30,00 2.157,55
613 | Horas extras 100% 12:16 294,15
541 | DSR horas extras i 26,00 56,57
953 | Adiantamento com ded. IR [ A 863,02
91005 | INSS ‘ 1y 12,00% 21838
14 ' é
v " PAGO COMRECURSOS FEDERALI SECYD
VANDERLEI DA SILV k IO e
: \ GERENTE ADMINISTRATIVO L —
w* ! E FINANCEIRO
Depbsito em conta | Tolais 2.508,27 1.081,40
Banco:
. Agéncia:  Conta: SALARIO LiQuiDO R$ 1.426,87
Salario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
2.157,55 . 250827 2.508,27 200,66 1.237,28
Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo. (,ﬁ ;
(J:, ICF f.“;.i'iMsinatura do Colaborador: \_%_‘) 5»\{,}_. M'@ %"fbﬁ’}“‘: 6 SL AP
HUB CONTABIL

SCI Ambiente Contabil UNICO
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’—'.01008 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RUA FRANCELINO ROMAOQ, 100 CEP 18052-370 SOROCABAISP
CNPJ: 71.864.805/0001-21

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

Referente ao més:

N

Cédigo Nome do Colaborador
000155 FRANCISCO PETRONIO CAMPOS DO NASCIMEN
CBO: 5153-05 Fungio: CUIDADOR SOCIAL/

Ce@o de custo: 10 - ACOLHIMENTO
TO

Julho/2021 1

Admissdo: 19/05/2021

CPF: 708.399.564-87  PIS: 124.00804.24.0 CTPS: 38774 Série: 029
CODIGOS | DESCRICOES ,f REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salario mensalista / 30,00 2.167,55
613 | Horas exiras 100% / 12:38 302,78
541 | DSR horas extras ;f' 26,00 58,23
553 | Adiantamento com ded. IR / B52,79
91005 | INSS _ ] 12,00% 219,61
91706 | IR adianiamento salarial recolhido ] 5 7,50% 10.23
A
A e
| VANDERLEI BA SILVA TERNO DECOLA 202072982
. | GERENTE ADMINISTRATIVO u
v Y1 EFINANCEIRO BSR
Depdsitoc em conta Totais 251858 1.082,83
Banco:
- Agéncia;  Conta: SALARIO LiQuipo R$ 1.435,93
Salario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
2,157 55 2.518,56 2.518,56 201,48 1.43593
Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo, .
Of 10512} Assinatura do Colaborador: CJ;:‘C—;—/—@:D
HUB CONTABIL \ R

SCI Ambiente Contabil UNICO
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01008 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA FRANCELINO ROMAO, 100 CEP 18052-370 SOROCABA/SP 4
CNPJ: 71.864.805/0001-21 Referente ao més:  Julho/2024
Cédigo Nome do Colaborador Centro de custo: 10 - ACCLHIMENTO
000116 GEIZIBEL APARECIDA ROMAO AdmissFo: 08/04/2020
CBO: 5143-20 Fungio: AUXILIAR DE LlyﬁEZA / CPF: 317.825.128-61  PIS: 130.34952.25 .1 CTPS: 62535 Série: 278
CODIGOS | DESCRIGOES / REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
§ | Salério mensalista Fi 30,00 1.321,59
607 | Horas extras 70% / 02:07 26,46
541 | DSR horas extras 26,00 5,09
803 | Vale transporte / !/ 78,30
953 | Adiantamento com ded, IR / f _ 528,64
91005 | INSS I T S 4 9,00% 105,28
- f & -
L _
Wi | PAGOCOMRECURSOS 1SECID
iy _ | TERMO DE W 202072562
- V;iNBERLH BA SILVA | -
GERENTE ADMINISTRATIVC et —
%2 . EFINANCEIRO
j
Depésito em conta L Totals| 1.353,14 713,22
Banco: /
_ Agéncia:  Conta: SALARIO LiQuipo RS 639,92
Salario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.321,59 . 1.353,14 1.353,14 108,25 719,22
Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo.
{ %’Q‘L‘Asslnatura do Colaborador: )
HUB CONTABIL : g SCI Ambients Contabil UNIGO
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01008 SERVICO DE OBRAS SQCIAIS

RUA FRANCELINO ROMAO, 100 CEP 18052-370 SOROCABA/SP

CNPJ: 71.864.805/0001-21

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

Referente ao més:

Jutho/2021

Cddigo Nome do Colaborador
000152 HANA LAURA DE LIMA

CBO: 2515-30 Fung#o: PSICOLOGO

Centro de custo: 10 - ACOLHIMENTO

/‘CPF: 392.106.748-04 PIS: 150.78900.97.7

Admigsso: 04/01/2021
CTPS: 67157 Série: 316

CODIGOS | DESCRICAES / REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salaric mensalista / 30,00 1.767,01
703 | Faltas nao justificadas dias 2,00 114,00
782 | DSR faltas dia 1,00 57,00
953 | Adiantamento com ded. IR 706,80
91005 | INSS / 9,00% 127,14
/ :
!. .' . o : i
E Y He
1 PAGO COM RE Ipsa"ai.mussﬂl
VANDERLEI BA SILVA TERMO DE KT
GEREN‘%{D INISTRATIVO ‘ %
E FMNANCEIRO e
Depdsito & %éonta | Totais] 1.767,01 1.004,94
Banco:
Aptncia:  Conta: SALARIO LiQuUIDO R$ 762,07
Saidrio base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.767,01 1.566,01 /’ "1.596.01 127,68 762,07

Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo.

f

S
( 2k ,5} / ._.__f,.j Assinatura do Colaborador:

HUB CONTABIL

{ik%? ,L{,',.s,.{ {\n-/}l{/ :1' V4 J

SCi Ambiente Contabil UNICO
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. 01008 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA FRANCELINO ROMAO, 100 CEP 18052-370 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.864.805/0001-21 Referente ao més:  Julho/2024
Cadigo _Nome do Colaborador W , Centro de custo: 10 - ACOLHIMENTO
060097 ROSANA MARIA MENDES NASCIMENTO Admissfo: 20/12/2019
CBO: 5143-20 Fungao: AUXILIAR D;LIMPEZA CPF: 045.320.429-50 PIS: 267.55687.58.6 CTPS: 68430 Série: 303
cépicos DESCRICOES REFERENCIAS PROVENTOS DESGONTOS’
5 | Saldrio mensalista 30,00 1.321,59
607 | Horas exiras 70% 02:55 36,45
541 | DSR horas extras 28,00 7,01
853 | Adiantamento com ded. IR 528,64
81005 | INSS 5 9,00% 108,35
57 PAGO COM RECURSOS RALISECID
- VANDERLET BA Sizp, TR W ew2se
. ‘a'_‘ERENTE ADMW!STRA?WO i 8
E FINANCEIRO
i
Fdiz Aviversariotl Depésito em conta Um;s. 1.365,05 634,00
: Banco: *
Agéncia:  Conta: SALARIO LiQuipo R$ 730,08
Salario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.321,59 1.365,05 1.365,05 109,20 540,47
Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo. 1 .
oh 2 ) Asindue’do Colaborador: R@,_, CUtEN M GA LA ot ioant &.,-,-. (2t DAl nt’zg

HUB CONTABIL

SCi Ambiente Contabil UNICO




'\’; Consultas - Extrato de conta corrente

b M

Ageéncia 191-0
Conta corrente 73619-85ERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Gel 1693
4
G3362310196378851
23/08/2021 10:25:11

D

1
5]

Dota 0852 2021 Vakor RS 4004

Importe referente a Folha de Pagamento, documento 5.564, lole 13134, langado
a débito em sua conta corrente, na dala acima.

(Qualro mil e novecenios e noventa e qualro reais e oilenta e cinco centavos)

* Esle aviso de langamento ndo é valido como comprovante da operagdo e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Dacumento emitido por:JOAO A GABRIELem23/08/202110:25:11

Transagao efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.

Servico de Atendimenlo ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 OQuvidoria BB 0800 728 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

JUSTIFICATIVA
MES: JULHO / 2021

ESFERA FEDERAL

TERMO DE COLABORAGAO - ACOLHIMENTO EMERGENCIAL PARA PESSOAS EM
SITUACAO DE RUA NO MUNICIPIO DE SOROCABA, CONSIDERANDO O ESTADO
DECRETADO DE CALAMIDADE PUBLICA, DECORRENTE DA PANDEMIA CQOVID-19,
QUE ATINGE O MUNICIPIO DE SOROCABA. —- PROCESSO ADM: n.° 2020/2982.

- MEDICAMENTOS: justificamos o valor provisionado na planilha orgamentaria de R$
800,00 e que o valor gasto no pagamento dessa despesa no més de referencia, esta abaixo
do valor provisionado, sendo efetivado atraves do danfe n.° 285 o gasto total de R$ 261,71
devido ao motivo do item medicamentos ocorrer de maneira imprevisivel durante o més,
podendo ocorrer um gasto maior ou menor do valor que esta provisisonado, dependendo
dos atendimentos e necessidades na aquisicdo de medicamentos com a populagédo em
situacao de rua relacionados ao projeto;

- ENCARGOS: justificamos a inclusdo das guias GRF-FGTS no valor de R$ 104,09 e da
guia GPS no valor de R$ 134,91 referentes aos encargos gerados devido ao pagamneto

das diferencas salariais ocorridas no més 06/2021 (Sinetur), com vencimento para o més
08/2021,

- NF 9880 CINCOTTO: declaramos o pagamento integral (liquido, abatido os impostos), no
valor de R$ 416,74 atraves da conta 0191/73619 Acolhimento Emergencial e o valor
declarado na prestagéo foi de R$ 270,58, e o valor de R$ 73,08 na abordagem social esfera
federal, o valor de R$ 36,54 Acolhimento Institucional esfera municipal, e mais o valor de

B4 R. Francelino Romao,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@em ail:sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA



G &)

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

R$ 36,54 na medida socioed ucativa esfera estadual, devendo ocorrer todos os reembolsos,
para conta em que o pagamento foi realizado;

- BEM ESTAR SOCIAL: justificamos o valor de R$ 78,00 do titulo n.° 328831 Bem Estar
Social, beneficio concedido aos empregados vinculados ao projeto e que consta na
Convengéo Coletiva da categoria, Sinetur, declaramos ainda que o titulo foi pago através

da conta 0191/217939 Acolhimento Institucional esfera municipal, devendo ocorrer o
reembolso;

- TARIFAS: no més de julho/2021 houve o debito no valor total de R$ 69,25 na conta
especifica, referente a cobranca de servigos bancarios, devendo ocorrer o reembolso.

- SALDO FINAL = declaramos o saldo no valor de R$ 138.941,92 para utilizagdo no més
seguinte, informamos que ja foram realizados pagamentos de despesas referente ao més
08/2021, no valor total de R$ 5.130,75(Credialimentagao, IC Garcia, PMS-Urbes), devendo
permanecer aplicado o valor de R$ 133.811 N 3

Sorocaba, 05 de agosto de 2021.

JOAO ANTONIO GABRIEL
Diretor Presidente

B4 R. Francelino Rom&0,100 - Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 - Fax: (15) 3229-0774

@emaiI:sos@sossorucaba.urg.hr - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Piiblica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA

Jiess
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G3373122261291461
01/08/2021 07:58:44
Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 191-0
Conta corrente 73619-8SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Periodo do extrato 07 /2021

Lancamentos
30/08/2021 0000 00000 000 Saldo Anterior
017072021 019 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.115.120 120.75C
01407 0191 115120-7 SERVICO DE CBR
01/07/2021 0000 13105 393 TED Transf Eletr. Dispaniv 70.101 3.98360D
033 0082 028499725000173 | C GARCIA PA
014072021 Q500 13105 109 Pagamento de Boleto 70.102 153400
PMS/FMT URBES
01/07/2021 0000 13113 310 Tar DOC/TED Elelrénica 831.821.200.151.054 10,45D
Cobranga referente 01/07/2021
01/07/2021 0000 00000 855 BR RF CP Aut Empresa 5 4.036,70C 000C
02/07/2021 0000 14134 612 Recebimento Fornecedor 208.394 537838C
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI s 1)
02/07/2021 goo0 14134 512 Recebimenta Fomecador 298400 2689186C
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI
02/07/2021 0000 00000 345 BB RF CP Aut Empresa 5 32.270,24D 0,00C
05072021 0000 13134 250 Folha de Pagamento 5046 675513D
05/07/2021 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 70.501 871,80D
" ITAU UNIBANCO S A.
05/07/2021 agoo 13105 383 TED Transf Eietr Dispaniv 70.502 §2603D
033 4185 46641584836 ANA SILVIA TROMBE
05/07/2021 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronica 831.861.200.093.667 10,45D
Cobranca referente 05/07/2021
G5/07/2021 Gogo 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 7.56641C 000C
06/07/2021 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta 831.871.200.408.948 17,00D
Cohranca referente 06/07/2021
06/07/2021 0800 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 1700C 0,00C
07/07/2021 0181 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.115.120 137,49C '
07/07 0191 115120-7 SERVICO DE OER
07/07 /2021 0191 29015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.115.120 13.85C
07/07 0121 115120-7 SERVICO DE OBR
Q7/o7iz021 0191 92015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.117.917 71.88C
07/07 0191 117917-9 SOS NAIS
QrioTiZzo2 0191 89015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.217 838 211.14C
07/07 0191 217939-3 SERVICC DE OBR
07/07/2021 0191 99015 470 Transferéncia enviada 550.191.000.217.839 g1,00D
07/07 0191 217939-3 SERVICO DE OBR
07/07/2021 o000 13105 185 INSS Arrecadacio 70704 1063620
GPS- ldent . 71864805000121 - 06/2021
07/07/2021 0000 13105 375 Impostaos _ 70.705 4031D
DARF - 71.864 805/0001-21 -0661
07/0772021 aooo 13105 375 'mpostos 70706 118874D
FGTS ARRECADACAD GRF
07/07/2021 0000 13105 109 Pagamenio de Bolelo 70.707 860,05 D
ITAU UNIBANCO S.A.
07072021 G000 13105 102 Pagamento de Bolelo 70.708 1.08025D
ITAU UNIBANCO S A
_ 07/072021 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 70708 238121D
: ITAU UNIBANCO S A.
Q7072021 0000 13105 375 Imposics 70.710 436D

DARF - 71.664.805/0001-21 -1708
07/07/2021 0000 13105 375 Impostos 70.711 38,28D
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PREFEITURA MUN SOROCABA
07/0772021 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 6.34346C 0,00C
12/07/2021 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv ) 71.201 4.87359D
033 0062 028499729000173 | C GARCIA PA )
1210712021 0800 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico 821.931.200.111.006 10450
Cobranga referante 12/07/2021
12/07/2021 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 4.884,04C 0,00C
16/07/2021 0000 13134 250 Foiha de Pagamento 2345 347983D
19/07/2021 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 3.47%89C Q00C
2010712021 0000 13105 393 TED Transf Eietr. Disponiv 72.001 429306D
033 0062 028459728000173 | C GARCIA PA
2040772021 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 842.011.300.004.789 10,45D
Cobranga referente 20/07/2021
2006712021 oo 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta 852 011 300.057.595 17000
Cobranga referents 20/07/2021
20/07/2021 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 432051C 000C
22/07/2021 000 13105 363 TED Transi Eietr Disponv 72.201 706800
033 4189 46841584835 ANA SILVIA TROMBE
22/07/2021 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 872.031.100.212.083 10,45D
Cobranga referente 22/07/2021
2210772021 0000 000G0 855 BB RF CP Aut Empresa 5 71725C 000 C
23/07/2021 0000 14134 612 Recebimento Fornecedor 128696 32.270,34C
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI
2310772021 0800 00000 345 BB RF CP Aut Empresa 5 3227034D 000C
20/07/2021 0000 13105 109 Pagamenio de Boleto 72.901 261,71 D
DROGARIA DODA LTDA - EPP )
29/07/2021 0000 00000 B55 BB RF CP Aut Empresa 5 26171C 000 C
31/07/2021 0000 00000 993 SALDO 000C
OBSERVACOES:
Transagao efetuada com sucesso por: JAS93423 JOAO A GABRIEL.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722 Ouvidoria BB 0800 728 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

066 P

¥/

(G3373122261891461
01/08/2021 08:14:45

["E:iiente -
Agéncia 191-0
Conta 73619-8 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Mg&sfano referéncia

JULHO/2021

Data  Histdrico . Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas
30/06/2021 SALDO ANTERIOR  117.6584,30 11.689,905226
04/07/2021 RESGATE 403870 1,73 401,078425 10088928524 11288 826800
Aplicagso 10/02/2021 4.036,70 1,73 401,078428
2/07/2021 APLICAGAD 3227024 3.204 647464 10089825263 14493474264
05/07/2021 RESGATE 7.566,41 3,55 751,681947 10,070695498 13.741,792317
Aplicacéo 10/02/2021 7.566.41 3.58 751681847
06/07/2021 RESGATE 17,00 1,687918 10,071581779 13.740,104399
Aplicacdo 10/0212021 17.00 1687918
07/07i2021 RESGATE £.343,46 3,23 630,102018 10,072480048 13.110,002381
Aplicacdo 10/02/2021 6.343 46 3.23 630 102018
12/07/2021 RESGATE 4.884,04 2,75 485,036415 10,075099211 12.624 965966
Apiicagao 10/02/2021 2.655,01 151 263.672137
Aplicacdio 26/03/2021 2.229,03 1,24 221,364278
1%/07/2021 RESCATE 347880 2.29 345468946 10079574572 12279497020
Aplicagio 26/03/2021 3.479,89 2,29 345468546
20/07/2021 RESBATE 4 320 57 283 428 893026 10.080462353 11850603004
Aplicagdo 26/03/2021 4.320,51 2,93 428,893026
22/07/2021 RESGATE 717.25 0.51 71.190048 10.082308071 11.779.413046
Aplicagio 26/03/2021 717,25 0,51 71,190048
23/07/2021 APLICACAD 32.270.34 3200408318 10083194638 14 79822264
29/07/2021 RESGATE 261,71 0,21 25 966744 10,086747735 14.953 855520
Aplicagao 26/03/2021 261.71 0.21 25,866744
30/07/2021 SALDO ATUAL 150.848,96 14.953 855520 14.953 855520
| Resumo do més
SALDO ANTERIOR 117.694,30
APLICACGES (+) 64.540,58
RESGATES (-) . 31,626,097
RENDIMENTO BRUTO (+) 258,25
IMPOSTO DE RENDA (-) 17,20
|OF () 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 241,05
SALDO ATUAL = 150.848,96
| Valor da Cota
30/06/2021 10,068028891
30/07/2021 10,087629772
| Rentabilidade
No més 0,1946
No ano 0,5976

Ultimos 12 meses

0,6490

Transagdo efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0083



Cliente - Conta atual

Consultas - Extrato de conta corrente

Get 49
4

09/08/2021 07:43:43

(G3340807370358311

Agéncia

Conta corrente
Periodo do extrato

Langcamentos

73618-BSERVICO DE OBRAS SOCIAIS

29/07/2021
0zmei2021

02/08/2021

G2/08/2021

02/08/2021

02/08/2021
04/08/2021

04/C8/2021
05/08/2021
05/08/2021
05/08/2021
05/08/2021

05/08/2021
06/08/2021

06/08/2021

06/08/2021

06/08/2021

06/08/2021

06/08/2021

06/08/2021

06/08/2021

0giosr2021

06/08/2021

06/08/2021

06/08/2021

06/08/2021

06/08/2021

06/08/2021

0000
a1

0000

000G

0000

0000

0000

0000

0000

0000
0181

01e1

0191

0191

€191

0000

Q000

0000

—

00000 000 Saldo Anterior

29015 870 Transfereéncia recebida 550.191.000.115.120
02/08 0191 115120-7 SERVICO DE OBR

13105 109 Pagamento de Bolelo 80.201
PMS/FMT URBES

13105 383 TED Transf Eietr Disponiv 80.202
033 0062 028495728000173 | C GARCIA PA

13113 310 Tar DOC/TED Elelidnico 872.141.100.068 122
Cobranga referente 02/08/2021

00000 855 BB RF CF Aut Empresa 5

13105 109 Pagamenio de Boleto 80.401
CINCOTTO DRIGO A C S EMPRES

Qo000 855 BB RF CP Aut Empresa B

13134 250 Folha de Pagamento 5.564

13105 109 Pagamento de Bolsto 80 501
ITAU UNIBANCO S A

13105 393 TED Transf.Elelr.Disponiv §0.502
033 4189 46641584836 ANA SILVIA TROMBE )

13113 310 Tar DOC/TED Eletrdnico 812.171.300.188 292
Cabranga referente 05/08/2021

00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5

88015 870 Transferéncia recebida 550,191 .060.073 630
06/08 0191 73830-8 SERVICO DE OBR

89015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.115.120
06/08 0191 115120-7 SERVICO DE OBR

89015 870 Transferéncia recebida 550.181.000.217.938
06/08 0191 217939-3 SERVICO DE OBR

98015 870 Transferéncia recebida 550.181.000.229.749
06/08 0191 228749-3 SERVICO DE OBR

88015 470 Transferéncia enviada 550.151.000.217.93%
06/08 0191 217839-3 SERVICO DE OBR

13105 375 Impostos 80.601
FGTS ARRECADACAO GRF

13105 375 impostos 30602
FGTS ARRECADACAC GRF

13105 109 Pagamento de Boleto _80.603

 ITAU UNIBANCO S.A.

13105 109 Pagamento de Bolelo 80,804
ITAU UNIBANCO S A

13105 375 Impostos 80.605
PREFEITURA MUN SOROCABA

13105 196 INSS Arecadagio BO.606
GPS- [dent . 71864805000121 - 0772021

13105 196 INSS Arrecadacdo 80.607
GPS- Ident.; 71864805000121 - 07/2021

13106 375 Impostos 80.808
DARF - 71.864 505/0001-21 -0561

13105 375 Impostos 80609
DARF - 71.864 805/0001-21 -5952

13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta 642.181.200.259.428

Cobranga referente 06/08/2021

0,00C
69.25C

165,20 D
4003.75D
10,45D

4.20015C 0,00C
- 416,74D

41674C 000C
4994 85D

871800

917680 _

10450

8.79478C 0,00C
73.08C

3875C  Gcdilo

[ }"—.u.-r. Arefig
3654C /

3654C
800D (el ol
104,09 D

883640
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06/08/2021 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 5.59558C 0,00C

09/08/2021 0oe0 Q0000 999 SALDO 0.00C
Invest.com Resgate Autom. 133.808,68C
Saldo 133.808,69C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/08/2021
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/09/2021
| Saldo de fundos de investimento
BB Automético Empres 133.912,76

OBSERVACJOES:

Transagdo efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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G3340907370358311
09/08/2021 07:44:22

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal
| Cliente
Agéncia 191-0
Conta 73619-8 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Més/ano referéncia AGOSTO/2021

[BB Automa co Empres CNPJ: .071.477/0001-68
ﬂ ' et 1 ok

30!0?!2021 SALDO ANTERIOR 150. 848,96 14, 953 855520
02/08/2021 RESGATE 4.200,15 3,60 416.686567 10088518163 14.537 168953
Aplicagao 26/03/2021 4.200,15 360 416666567
04/08/2021 RESGATE 416,74 0,37 41337633 10090321316 14485831320
Aplicagao 26/03/2021 416,74 0,37 41337633
05/08/2021 RESGATE 6.794.78 6,24 673957178 10091175263 13.821.874142
Aplicagdo 26/03/2021 6.794,78 6,24 673957178
06/08/2021 RESGATE 5.585,58 528 554 958700 10052408673 13.268 315442
Aplicacio 26/03/2021 5.595,58 5,29 554,958700
08/08/2021 SALDO ATUAL 133.812.76 13.266,915442 13.266.915442
| Resumo do més |
SALDO ANTERIOR 150.848,96
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 17.007,25
RENDIMENTO BRUTO (+) 86,55
IMPOSTO DE RENDA (-) 15,50
I0F (-} 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 71,05
SALDO ATUAL = 133.912,76
Disponivel p/ Resg = 133.808,69
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 78.06
IR complementar = 11,61
IOF estimado = 14,50
] Aplicagdes em ser e -
.~ Daa  Docun S Valoraplicade ntidade cotas  Saldo cotas
20!03!2021 909.01 9.126 3227024 3.216,617810 435 522335
16/04/2021 &09.018.116 3227024 3.215,077911 3.214 113846
14/05/2021 909.018.114 3227024 3.212,475059 3.212,223379
02/07/2021 809 019102 3227024 3.204, 647464 3.204 647464
23/07/2021 905.019.123 32.270,34 3.200,408318 3.200,408318
| Valor da Cota
30/07/2021 10,087629772
09/08/2021 10,093737562
{ Rentabilidade }
No més 0,0605
No ano 0,6585
Ultimos 12 meses  0,7037

| VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE

Projecdo para 09/08/2021 - Cota: 10,093737562

Transagdo efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.
Servigo de Atendimenio ac Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 728 0088



SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

g0 L

RELATORIO DE PROFISSIONAIS VINCULADOS AO PROJETO

TERMO DE COLABORAGAO - PROCESSO N.° 2020/2982
ACOLHIMENTO EMERGENCIAL P/PESSOAS EM SITUAGAO DE RUA - CALAMIDADE COVID-19 - PA: 2020/2982

MES: JULHO/2021 - ESFERA FEDERAL

NOME CARGO ADMISSAO  RESCISAO DE CONTRATO

— ANA SILVIA TROMBETTA ROSA DAHIR —PSICOLOGO(a) 28/05/2021
_ FABIO AURELIO BARBOSA DA SILVA ~CUIDADOR(a) SOCIAL 08/06/2021
— FRANCISCO PETRONIO C. NASCIMENTO —CUIDADOR(a) SOCIAL 19/05/2021
—GEIZIBEL APARECIDA ROMAQ —AUXILIAR DE LIMPEZA 08/04/2020
_ HANA LAURA DE LIMA —=PSICOLOGO(a) 04/01/2021
__ ROSANA MARIA MENDES NASCIMENTO ~—AUXILIAR DE LIMPEZA 20/12/2019
TATIANA DE JESUS OLERIANO CUIDADOR(a) SOCIAL 08/04/2020

Sorocaba, 05 de agosto de 2021.

JOAQO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

R. Francelino Romao, 100 - Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 —Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS — Certificado de Entidade
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http://servicos receita. fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntal...

qy) B

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Lbi

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA il

DA UNIAO

Nome: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ; 71.864.805/0001-21

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situag&o do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Mmww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:45:41 do cﬁ;’y20107!2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/01/2022.

Cddigo de controle da certiddo: B285.6B52.2467.A88D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

20072021 GE:4S



Consulta Regularidade do Empregador

IXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade

do FGTS - CRF
3 71.864.805/0001-21
Inscricdo: /
Razdo SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Social:

Endereco: RUA FRANCELINO ROMAQ 100 / JD CAPITAO / SOROCABA / SP /
18052-370

A Caixa Econbémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe
confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica
que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em
situacdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de
Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

S

Validade:24/07/2021 a 22/08/2021

Certificacdo NGamero: 2021072400405588180619
Informacéo obtida em 24/07/2021 09:03:27

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdao de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaBmpregador.jsf

ArL 384
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ Base: 71.864.805 /

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de Sao Paulo ¢obrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridicaffisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

nao constam débitos inscritos em Divida Ativa de raspnnsabiﬁdade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoajuridica, a pesquisa na base de dados & feita par meio do CNPJ Base,
de modo que a certidéo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte; cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada. :

Certidao n° 30528801 / Folha 1 de 1
Data e hora da emissdo 02/08/2021 05:50:15 (hora de Brasilia)
Validade 30 ATRINTA) dias, contados da emiss&o.

Certidao emitida nos termos da Resolug&o Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitac3o desta certidao esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade no sitio
hitp://www.dividaativa.pge.sp.gov.br
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHC

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 71.864.805/0001-21

Certidédo n®: 22241106/2021

Expedicdo: 20/07/2021, &s 08:38:38

Validade: 15/01/2022 < 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se gue SERVICO DE OBRAS SOCIAIS (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 71.864.805/0001-21, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolu¢do Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certidido condiciona-se & verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdoc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em leil; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Dividas & sugestlss: cndtltskt. jus. by



PREFEITURA DE SOROCABA

SECRETARIA DA FAZENDA Pégina 1 de

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAQ N°: 293.237/21-70

Certiddo via web
Inscrigdo Municipal: 039.091
Contribuinte: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS -
CPF/CNPJ: 71.864.805/0001-21

Enderego: RUA FRANCELINO ROMAO, 100
VILA RICA
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370

Atividade: 873010200 - ALBERGUES ASSISTENCIAIS

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO h4 débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 08:33:19 h, do dia 20/07/2021.
Vilida até 20/09/2021. 7
Cddigo de autenticidade: 49428527180D2156

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N° Via 1
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,,% dwf ; PREFEITURA DE SOROCABA

Fy LS9 Pigina 1de |
Y e SECRETARIA DA FAZENDA

C2T Ry

CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N°: 293.233/21-47

Certiddo via web
Inscrigdo Imobilidria: 33.61.14.0001.01.000

Endereco: RUA FRANCELINO ROMAO, 100 #
VILA RICA Lote PROPORCIONAL
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, ¢ a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certidao emitida as 08:32:29 h, do dia 20/07/2021.
Valida até 20/09/2021.
Cédigo de autenticidade: SFSC1B1C9BDASEGA

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N° Via 1
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PARECER CONCLUSIVO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Sorocaba 24/08/2021

Organizacio: 8.0.5.

Servigo: ACOLHIMENTO EMERGENCIAL CLUBE DO IDOSO - 2982
Fonte de recurso: |[FEDERAL

Competéncia: JULHO

Valor: R$ 32.270,24

Em andlise da prestagdo de contas parcial em epigrafe, no dmbito da execugdo financeira da
parceria, foram analisados os documentos fiscais e seus respectivos comprovantes, bem como 0s
documentos exigidos, contratual e legalmente. Foi constatado que os mesmos encontram-se de
acordo com as finalidades para as quais foram concebidas, concluindo pela aprovacéo desta.

i [ i ia Ferreira
Matheus de Oliveira Lima Claudia Maria erreir:
Segdo de Convénlos e Parcerias Téc. de Controle Administrativo

em Substituicdo Segdo de Convénios e Parcerias

SECID/DPP SECID
- l,/r/ CI J{?
¥ Merruna
—

Chefe de Segdo Funcionério (a)
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CMPJ:71.864.805/0001-21

RELATORIO DE ATIVIDADES
JULHO - 2021

TERMO DE COLABORAGAO -PROCESSO 2020/2982- ACOLHIMENTO EMERGENCIAL
PARA PESSOAS EM SITUAGAO DE RUA NO MUNICIPIO DE SOROCABA,
CONSIDERANDO O ESTADO DECRETADO DE CALAMIDADE PUBLICA, DECORRENTE
DA PANDEMIA COVID-19, QUE ATINGE O MUNICIPIO DE SOROCABA.

O acolhimento Emergencial para Pessoas em Situag¢&o de Rua no Municipio de Sorocaba visa
atender até 30 pessoas por um periodo de 03 meses. Nesse sentido, os acolhimentos sdo
voltados para o atendimento destinado a pessoas adultas com vivéncia de rua em fase de
reinsergdo social, que necessitam de um acolhimento durante o periodo diurno. Este
atendimento tem como finalidade proporcionar que possam entrar no processo de saida das
ruas, atraves do restabelecimento dos vinculos sociais e construcéo de autonomia, regatando
sua independéncia.

O atendimento em grupo tem o intuito de assegurar o desenvolvimento de atividades de
sociabilidade. Assim, visa-se o fortalecimento de vinculos interpessoais e a diminuigéo da
viclaggo dos direitos socioassistenciais, tornando diante disso, uma forma de contribuir para
a construcdo de novos projetos e trajetorias de vida, que possibilitam a construcdo do
processo de saida das ruas. Num circulo ou Roda de Dialogo os participantes vao explorar
determinadas questGes a partir de varios pontos de vista. Nao procuram consenso sobre o
assunto, ao contrario, permitem que todas as vozes sejam ouvidas respeitosamente e
oferecem aos participantes perspectivas diferentes que estimulam suas reflexées pessoais.
Visitas ao S.0.S Eco foram realizadas, com o objetivo de proporcionar um momento
terapéutico, ac entrar em contato com a natureza, plantas e animais, trazendo relaxamento e
bem-estar. Também teve resgate de memdrias afetivas e trocas de saberes, com isso é
pcssivel facilitar maior conscientizagéo sobre o tema a partir de reflexdes e vivéncias.

Estas a¢des sdo de extrema importéncia para ampliar a visdo de mundo dos participantes,
aprimorar a autoestima, consolidar a construgao de projetos de vidas sélidos e capazes de
alavancarem a mudanca de vida necessaria.

&4 R. Franceline Rom&0,100 - Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@em ailisos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba .org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CMPJ:71.864.805/0001-21

A Oficina de Pintura foi realizada de forma grupal, utilizou dos recursos de tela, pincéis e tinta
guache, materiais recebidos por doagées. Utilizar deste recurso, a pintura, favorece a
comunicagao, producao, valorizagao e reconhecimento. Ao materializar o sentir e expor para
outras pessoas além de si, torna-se palpavel e real, desta forma pode facilitar novas
perspectivas e ferramentas para lidar com o que é vivenciado. Também estimula a criatividade,
autoestima, cognicéo e fungbes motoras.

Visando estimular a imaginagao e criatividade dos atendidos, foi realizada atividade grupal
com palitos de sorvete e misica. Um atendido orientou e acompanhou a produgéo de casas,
mas também ficaram livres para a criagdo de obras e/ou artes que desejassem, para
posteriormente, pinté-las e se desejar exp6-las. Na escolha das musicas, foi possivel que cada
um pudesse escolher a que desejasse ouvir, como também respeitar e ouvir a musica
escolhida por outra pessoa. A atividade também teve como objetivo proporcionar um momento
de socializagcao para o grupo.

Na Oficina de Origami, técnica japonesa de dobradura, foi orientado e acompanhado como
produzir um passaro Japonés, explicando sua histéria, que envolve o tema esperanca.
Também foi possivel exercitar a coordenagéo motora, concentragéo e paciéncia para finalizar
o proposto de forma grupal.

A Atividade de Recorte e Colagem ocorreu com imagens e escritas de revistas, selecionadas
e cortadas pelos atendidos para expressarem sentimentos que foram colocados como
norteadores da conversa, como: amor, vergonha, felicidade, tristeza e admiragdo. Uma técnica
projetiva que tem como objetivo facilitar contato com sentimentos e possibilitar organizagao
deles para expressa-los. Foi um momento de reflexdes e lembrangas sobre o que ja foi
experimentado e desejos do que podera ser.

Placas informativas sobre fila preferencial no refeitério foram criadas em conjunto,
desenhadas, pintadas e colocadas no lugar de destino para orientar e garantir o direito dos
idosos e pessoas com deficiéncia fisica possam ser os primeiros a retirarem os alimentos no
periodo da noite, na janta, como também no café da manha. Esta atividade teve como objetivo
psicoeducar sobre os direitos, pois como neste periodo o fluxo de pessoas & maior, devido o
acolhimento noturno ofertado na SOS, a necessidade de priorizar estes grupos foi colocada.
Os atendidos receberam os cuidados nos pés e unhas com a Podéloga voluntaria Rosana

Marques, realizando a higienizag&o das unhas, corte correto e orientagdes sobre a importancia

24 R. Francelino Rom30,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - = (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@email:sos@sossoroca ba.org.br - Site: www.sossoracaba.org.br
rundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CMP)J:71.864.805/0001-21

da higiene diaria dos pés. A podologia € a area da saude que trata e previne as patologias dos
pés, com o objetivo de, além do servigo ofertado, levar informacgéo e orientacéo da estima
desses cuidados. Destaco que ainda, a voluntaria realizou uma campanha para arrecadacao
de pares de meias, destinando — as aos atendidos da casa de Passagem.

Importante ressaltar também, que um grupo especifico de atendidos, esta envolvido nas
oficinas de alfabetizagéo, com o objetivo de superar o analfabetismo e possibilitar a insergao
no mundo do trabalho e na cidadania plena. Saber ler e escrever é fundamental para
atividades simples como se locomover de onibus, utilizar o comeércio, entre outros. A finalidade
& erradicar o analfabetismo nesse grupo de participantes, contribuindo assim, para o pleno
desenvolvimento, elevacao da autoestima e autoconfianca. As atividades de alfabetizacao sao
ministradas semanalmente nas quais ja foi possivel perceber o entusiasmo & compromisso
com as atividades por parte das pessoas em situagdo de rua; aspectos relacionados a
disciplina, empenho e atengdo também apresentaram melhoras, uma vez que sao
indispensaveis ao processo de ensino-aprendizagem.

0 atendimento individual € um momento de acolhimento onde o assistido & ouvido para
expressar suas necessidades e interesses. Esse atendimento, € um instrumento fundamental
no processo, pois através do atendimento e da coleta de dados é levantado hipéteses iniciais
e tragados os objetivos, 0 que € decisivo para a construcéo do plano de individual, de cada

atendido na sua construgdo de possibilidades para reinsergao social.

54 R. Francelino Rom#0,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - = (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CMP)J:71.864.805/0001-21

Atividades realizadas no més de Julho/2021, com as psicdlogas

Hana Laura de Lima — CRP: 117455

Ana Silvia Trombeta Rosa Dahir — CRP: 166189

Atividade em Grupo: Oficinas de Pintura, Origami, Musica, Recorte e Colagem. Com
objetivo de estimular a criatividade e desenvolver a coordenacdo motora fina. A pintura,
musica e producdo de arte teve também a finalidade de proporcionar um momento
terapéutico, reflexivo e de partilha ao grupo, desenvolvendo autoconhecimento, integragao
coletiva e pertencimento.

Oficina de Placas Informativas: psicoeducagéo e garantia de direitos.

Oficina Meio Ambiente (SOS ECO): Momento terapéutico, de produgao e contato com a
natureza.

Podologia: Cuidado com os pés, realizando a higienizagao das unhas, corte correto e
orientagdes sobre a importancia da higiene diaria dos pés com o objetivo de prevenir os
danos.

Oficina de Alfabetizacéo (atendidos especificos nessa necessidade). Objetivo de erradicar
o analfabetismo proporcionando além, do letramento a autoconfiangca e elevando a
autoestima.

Atendimento técnico individual (acolhimento e acompanhamento psicossocial) busca
coleta de dados na entrevista inicial (anamnese) sendo um ambiente no qual o usuario
sinta-se respeitado e reconhecido enquanto suijeito, visando encaminhamentos diversos
para a rede de servigos locais, possibilitando construir projetos pessoais e sociais
desenvolvendo a autoestima, criando autonomia e buscando sua insergéo social.

O atendimento individual semanal busca acompanhar o individuo entre suas percepgdes
e emocdes diarias, desbravando assim, o autoconhecimento. A percepcao de si mesmo
é fundamental para guiar as decisdes e agdes de forma assertiva, desenvolvendo suas
competéncias e habilidades dentre seus objetivos.

>4 R. Francelino Romio,100 —Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3223-0774
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CMPJ:71.864.805/0001-21

Sorocaba, 05 de agosto de 2021.

7 | ) j;)é,lr:la -_jl 3
I: . &3 . c_g'—@ e R
Joao Antonio Gabriel Valeiten arvaliio Gargaro Correa
Diretor Presidente Coordenadora Projeto — Cress: 26901

&4 R. Francelino Rom#o,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - = (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@email:sns@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
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RELATORIO DE ATENDIMENTOS - JULHO-2021
TERMO DE COLABORACAO - PA 2020/2982 - ACOLHIMENTO EMERGENCIAL PARA PESSOAS EM
SITUACAO DE RUA CALAMIDADE COVID-19
NOME ABV DOCTO e ie | IDADE NASCTO
ALCBF. 090.129.953-70 2 19 06/03/2002
ADDAS. 38.001.500-6 29 65 04/06/1956
AEDAP. 7.691.554-7 24 45 06/07/1976
AAC. 30.903.291-X 2 41 21/05/1980
ADDAS. 18.370.352-2 31 80 24102/1961
AP.M. 16.147.733-0 7 56 12/01/1965
AMS, 32.250.278-1 3 37 27/06/1984
ACM. 21.855.943-0 29 25 15/08/1995
AAC. 30.903.291-X i 2 21/05/1980
AF.DAS. 573148867 - 43 04/08/1977
AF.DEA. 47.232.0695 5 30 27/08/1990
ACG. 22,573 5441 26 51 03/12/1969
ACR. 31 61 08/04/1960
ATDAS. 62.900.471-7 31 58 17/06/1963
AR, 43215523 2 34 31/08/1986
AGM. 573148867 2 22 16/12/1998
B.RDEDB. 3.323.82510 30 75 06/08/1945
B.H.DE.M. 46.999 536-1 0 25 22/03/1996
[CAJO. 3 25 06/09/1985
CAS. 11.0287.6089-2 8 56 29/04/1965
C-A. H. EhkkkkhkRR iR kR 23 Rdkddhhhhhhhhikk
C.DEAM. 40.196.036-8 18 27 04/03/1994
CRO. 2.662.750-1 i 25 08/06/1976
C.DEF 48.777.020-1 7 30 18/06/1991
C.GDEO. 13.518.326-1 1 76 25/08/1944
) 52.617.047-5 . 80 10/110/1940
CAL i 36 18/01/1985
EBS. 135.245.060-9 2 51 14/07/1970
ERP. 40.843.224-X i 35 09/06/1986
EGA. 34.214.7915 7 43 06/11/1977
EPL 8 53 18/04/1968
EGA 342417915 24 43 06/11/1977
EFVN. 11 34 30/03/1987
EAF. 18.199.765-4 3 18.100.765-4
EAG. 34.472.6903 1 3 19/08/1986
FD.C. 7.085.597-6 g 44 05/10/1976
FGF. 4.008.137-13 1 0/02/1982
EC T, 25.738.866-0 0 5 22/02/1976
FD.DARD. 4.061.672-75 2 37 04/09/1983
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RELATORIO DE ATENDIMENTOS - JULHO-2021
TERMO DE COLABORAGAO - PA 2020/2982 - ACOLHIMENTO EMERGENCIAL PARA PESSOAS EM
SITUACAO DE RUA CALAMIDADE COVID-19
F.C.D.C. 167.440.748-30 2 72 14/04/1949
F.C.A. 413.409-.570 1 34 15/07/1987
F.RF. SRR AR 16 38 07/06/1983
F.AAMH, SRS 16 40 08/11/1980
F.ADE.F. 27.662.058-6 1 45 12/03/1976
D.S.P. Fk ek d Kk kk ok kA k% 1 41 10/07/1980
D.G. 3.031.123-1 1 43 28/12/1977
D.B.DA.S. 46.030.815-4 1 25 28/08/1995
H.R.M.C. 18.761.52 1 13/005/1983
G.M.DE.M. 21.707.528-9 2 51 25/07/1970
G.S. 53.981.484-2 1 36 03/03/1985
Y.S.DE.A. 24.610.946-4 1 47 26/11/1973
L.F. 19.836.057-5 17 52 19/06/1969
I.LA.F.DE.O. 118.889.478-10 30 52 20/01/1969
J.DE.O.C. 41.117.270-0 1 40 14/07/1981
J.R. 26.693.749-0 7 58 01/04/1963
J.V.V.DE.C. 48.141.9218-51 5 24 17/04/1997
J.A.DE.P. 18.546.862-7 16 56 21/09/1964
J.H.DOS.S. e ) 2 52 19/06/1969
J.M.N. 15.761.527-0 29 59 26/08/1961
J.C.V. 17.274.065-4 31 59 12/06/1962
J.C.DE.B. RAASRARAER 0 66 05/05/1955
J.C.DA.S. 13.033.296-3 2 66 20/07/1955
J.C.F. g 6 64 25/05/1957
J.C.N. i 1 52 11/10/1968
J.F.DA.C. 34.222.646-0 1 62 05/04/1959
J.DOS.S. 21.921.301. 1 42 09/09/1978
J.Q.DOS.S. 35551054 2 45 18/04/1976
J.RV.A O e G e 1 14/010/1983
J.D.DOS.S. 2.033.346-3 26 53 17/12/1967
J.C.S. 2730728 1 23 10/04/1998
J.C.C. 4.192.971-7 1 25 28/06/1996
L.H.S. 41.062.602-5 2 39 15/08/1981
L.A.C. 24.787.270-2 18 52 20/08/1968
L.R.DE.A. 20.536.966-2 1 49 25/08/1971
L.G.DE.B. BEERS ARSI 4 38 24/12/1982
L.F.DA.S. 34.491.564-5 7 41 10/10/1979
L.C.DA.C. 19.969.405-9 30 53 18/09/1967
L.F.C. 262.067.088-88 5 45 28/04/1976
L.F.G.DA.S. 35.960.208-3 7 23 20/07/1998
M.B. 144392094 30 59 17/08/1961
M.L.DE.S. 48.824.939-9 1 27 04/09/1993
M.N.M. 4.791.623-7 1 24 21/05/1997
M.DE.A.D. 4.791.623-7 1 44 21/05/1977
M.A.K. DA 31 44 16/10/1976
M.Q.L. 10.634.752-4 31 62 14/08/1958
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RELATORIO DE ATENDIMENTOS - JULHO-2021

TERMO DE COLABORAGAO - PA 2020/2982 - ACOLHIMENTO EMERGENCIAL PARA PESSOAS EM
SITUAGAO DE RUA CALAMIDADE COVID-19

M.A.DO.P. 26.318.934-X 2 48 09/09/1972
M'M‘ Fdeddhokkddkkkdodkkkk 20 e o e v e e e e e K
M.S.L. 30.858.005-9 1 41 04/04/1980
M.DE.M.S. 35.560.456-3 27 39 24/01/1982
N.A.C. 17.765.787-X 1 56 20/06/1965
0L, 6.338.340-8 17 71 20/08/1949
O.CF. 3 42 20/06/1979
0.B.J. 0 46 06/05/1975
O.P.DAS. 33.594.861-1 2 46 17/04/1975
O.C.DAR. 4 43 10/08/1977
R.C.DE.L 46.760.006-9 1 31 19/02/1990
R.R.P. 44.578.852-5 1 32 05/05/1989
R.DE.L. 44.578.852-5 1 32 05/05/1989
R.C. 43.166.936-3 1 33 05/05/1988
R.P.S. 28.457.509-4 1 43 30/04/1978
P.R.G. 1 19 16/11/2001
P.HM.L. 42.180.391-5 1 34 25/01/1987
P.R.DOS.S. 4 34 08/06/1987
P.R.DA.S.B. 35.792.574-9 1 42 11/10/1978
P.F.C. 1 49 08/04/1972
S.ADE.O. 33.419.650-4 1 44 10/07/1977
S.R.M. 2.1804.774-5 2 52 10/09/1968
50. 52.942.493-2 31 63 13/02/1958
T.L.DES. 470.469.918-80 1 29 10/11/1991
T.A.P.DE.S. 18682124 1 29 12/06/1992
T.DE.O. 34.241.486-0 0 37 26/01/1984
K.G.O. 63.920.564-1 1 22 22/08/1998
V.RDAS. 44.909.693-2 16 32 10/11/1988
VLK. 5.885.679-1 1 72 15/10/1948
V.CP. 17.700.288-8 1 19 30/11/2001
W.M.DOS S. 18477192 0 65 03/05/1956
W.DE.P.M. 25.878.952-9 15 44 15/05/1977
W.D. 32.095.298-8 7 42 22/07/1979
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RELATORIO DE ATENDIMENTOS - JULHO-2021

TERMO DE COLABORAGAO - PA 2020/2982 - ACOLHIMENTO EMERGENCIAL PARA PESSOAS EM
SITUACAO DE RUA CALAMIDADE COVID-19

TOTAL DE = 118 PESSOAS ATENDIDAS
TOTAL DE = 821 RETORNOS NO MES
TOTAL DE =939 ATENDIMENTOS NO MES

MEDIA POR DIA NO MES: JULHO/2021 - 30 ATENDIMENTOS

RESUMO DAS PROVIDENCIAS REALIZADAS NO PERIODO

ALMOCO 876
CAFE 927
ENC. UBS 5
ENC.UPH 0
ENC.CAPS 3
BANHO 54
ENC. CENTRO DE TRIAGEM 3
AULA DE ALFABETIZACAO 0
AT. TECNICO 68
OFICINA 24
MASCARA 152
GRUPO 5
ENC.HOSPITAL REGIONAL 0
PALESTRA 15
ENC.SAME 0

TOTAL DE: 2152 PROVIDENCIAS REALIZADAS

Sorocaba, 06 de agosto de 2021.

= % [C Rt
JOAO-ANTONIO GABRIEL <YALCILENE DE CARVALHO GARGARO CORREA
DIRETOR PRESIDENTE ASSISTENTE SOCIAL - CRESS: 26901
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
RELATORIO DE PROFISSIONAIS VINCULADOS AO PROJETO

TERMO DE COLABORAGAO - PROCESSO N.° 2020/2982
ACOLHIMENTO EMERGENCIAL P/PESSOAS EM SITUAGAQ DE RUA - CALAMIDADE COVID-19 - PA: 2020/2982

MES: JULHO/2021 - ESFERA FEDERAL

NOME CARGO ADMISSAQO  RESCISAO DE CONTRATO
ANA SILVIA TROMBETTA ROSA DAHIR PSICOLOGO(a) 28/05/2021
FABIO AURELIO BARBOSA DA SILVA CUIDADOR(a) SOCIAL 08/06/2021
FRANCISCO PETRONIO C. NASCIMENTO CUIDADOR(a) SOCIAL 19/05/2021
GEIZIBEL APARECIDA ROMAO AUXILIAR DE LIMPEZA 08/04/2020
HANA LAURA DE LIMA PSICOLOGO(a) 04/01/2021
ROSANA MARIA MENDES NASCIMENTO AUXILIAR DE LIMPEZA 20/12/2019
TATIANA DE JESUS OLERIANC CUIDADOR(a) SOCIAL 08/04/2020

Sorocaba, 05 de agosto de 2021.

JOAO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

R. Francelino Rom&o, 100 - Sorocabs/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3228-0777 — Fax: (15) 3229-0774 \

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Piblica Federal, Estadual, Municipal e CERAS — Certificado de Entidade
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Relagio de profissionais Junho/2021 PA 2982/2020

Assunto: Relacdo de profissionais Junho/2021 PA 2982/2020
De: Rosirlei Bernardes <robernardes@sorocaba.sp.gov.br>
Data: 10/08/2021 09:10

Para: Antonio Carlos <adm@sossorocaba.org.br>

)
Y

Bom dia, conferindo a relacdo de profissionais do mes de Junho/2021, da parceria
2982/2020- Emergencial, verifiquei que a profissional Tatiana de Jesus Oleriano esta no
cargo de Cuidador Social.

Ja na prestacdo de contas de Julho/2021, acolhimento PA 21637/2017, ela estd na relacao de
profissionais deste servico e em outra funcdo e o holerite dela estd como Auxiliar
Administrative II.

Favor esclarecer.

Att

Rosirlei Bernardes

Sec3o de Planejamento e Orcgamento
Secretaria da Cidadania

Rua Santa Cruz 116, Centro

(15) 3212-69€8

1 nf1 19/08/2021 08:02
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RELATORIO DE PROFISSIONAIS VINCULADOS AO PROJETO

TERMO DE COLABORAGAO - PROCESSO N.° 2020/2982
ACOLHIMENTO EMERGENCIAL P/PESSOAS EM SITUAGAO DE RUA - CALAMIDADE COVID-19 - PA: 2020/2982

MES: JULHO/2021 - ESFERA FEDERAL

NOME CARGO ADMISSAC  RESCISAO DE CONTRATO
ANA SILVIA TROMBETTA ROSA DAHIR PSICOLOGO(a) 28/05/2021
FABIO AURELIO BARBOSA DA SILVA CUIDADOR(a) SOCIAL 08/06/2021
FRANCISCO PETRCNIO C. NASCIMENTO CUIDADOR(a) SOCIAL 19/05/2021
GEIZIBEL APARECIDA ROMAQO AUXILIAR DE LIMPEZA 08/04/2020
HANA LAURA DE LIMA PSICOLOGO(a) 04/01/2021
ROSANA MARIA MENDES NASCIMENTO AUXILIAR DE LIMPEZA 20/12/2019

Sorocaba, 05 de agosto de 2021.

JOAO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

R. Francelino Romao, 100 - Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS — Certificado de Entidade
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RELATORIO DE PROFISSIONAIS VINCULADOS AO PROJETO

TERMO DE COLABORAGCAO - PROCESSO N.° 2020/2982
ACOLHIMENTO EMERGENCIAL P/PESSOAS EM SITUACAO DE RUA - CALAMIDADE COVID-19 - PA: 2020/2982

MES: JULHO/2021 - ESFERA FEDERAL

NOME CARGO ADMISSAO  RESCISAO DE CONTRATO
ANA SILVIA TROMBETTA ROSA DAHIR PSICOLOGO(a) 28/05/2021
FARIO AURELIO BARBOSA DA SILVA CUIDADOR(a) SOCIAL 08/06/2021
FRANCISCO PETRONIO C. NASCIMENTO CUIDADOR(a) SOCIAL 19/05/2021
GEIZIBEL APARECIDA ROMAO AUXILIAR DE LIMPEZA 08/04/2020
HANA LAURA DE LIMA PSICOLOGO(a) 04/01/2021
ROSANA MARIA MENDES NASCIMENTO AUXILIAR DE LIMPEZA 20/12/2019

Sorocaba, 05 de agosto de 2021.

JOAO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

R. Francelino Romdo, 100 - Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS — Certificado de Entidade
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA )
SECRETARIA DA CIDADANIA
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro - Sorocaba — SP

. (15) 3212-6900 - e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS-ACOLHIMENTO PA- 2982/2020
ipErRfODD - JULEN/2021 (DIAS) 31
VAGCAS COWTRATADAS 30/DIA
VAGCAS EXECUTADRS 118/mE3
EEEE‘DE CALCULO D0 INDICE CONTRATADO (VAGAS CONTRATADAS X 9317
DIAS DO MES)
E2SE DE CALCULO D0 INDICE EXECUTADO (VAGAS EXECUTADAS X DIAS 339
Do MES)
iNDICE DE EXECUCED (%) 100,97%

META META
ATIVIDADE CONFOEME PLANO DE TRABALHO (mensal) PACTUADA | ATINGIDA | % ATINGIDO

CAFE DA MANHA/TARDE DEMANDA g27 DEMANDA
REFEIGSES ALMOCO DEMANDZ B76 DEMANDA
[BANHO ) DEMANDA 54 LEMANDA
ENCAMINHAMENTOS UBS/UPH/CAPS ' DEMANDA 8 DEMENDR
ENCAMINSAMENTOS CENTRO DE TRIAGEM il DEMANDZ 3 DEMANDA
ATENDIMENTO TECNICO/ENCAMINHAMENTO DEMANDA 3] DEMANDA
CRUED DEMANDA 5 DEMANDA
OFICTINA CEMANDA 44 DEMANDA
MASCRER 152

|apurei ¢ relatado acima, o qual aferi o cumprimento das metas do planc de trabalho apds analise
do RMA.
|do

Sorocaba, 23 de Rgosto de 2021.

‘ Rl Buned,

Rcsirlel Bernardes
Szcl3o de Planejamsnto e Orgamento
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Declaro para os devidos fins que o Relatério de Atividades Mensal do Servigo de
Acolhimento Emergencial para pessoas em situagéo de rua no Municipio de Sorocaba,
considerando o Estado Decretado de Calamidade Publica, decorrente da Pandemia
COVID-19, que atinge o Municipio de Sorocaba - P.A 2982/2020 — SOS referente ao
més de Julho/2021, no que diz respeito ao cronograma pré estabelecido com a rede de
assisténcia, esta de acordo com o Plano.de Trabalho apresentado pela mesma e em

consonancia com os termos contratuais.

VAGAS CONTRATADAS: 30 pessoas por dia no periodo diurno.
TOTAL DE PESSOAS ATENDIDAS: 118 pessoas no més.

TOTAL DE RETORNOS NO MES: 821 retornos no més

TOTAL DE ATENDIMENTOS NO MES: 939 atendimentos no més
MEDIA POR DIA NO MES DE JULHO/2021: 30 atendimentos por dia.

Sorocaba, 23 de Agosto de 2021.
Rosirlei Bé‘rw
Secédo de Planejamento e Orgamento

Rua Senta Cruz, 116 — Centro — CEP 18035-630 — Sorocaha — SP.
Fone: (15) 3212-6500



